


GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citivalores, S.A., Citinversiones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Junio 2016
 (Cifras expresadas en Quetzales)


	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			704,000,805
Financieros		662,892,822	
Por Servicios		41,107,983	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			140,686,373
Financieros		134,844,664	
Por Servicios		5,841,709	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			563,314,432
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		28,104,470	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	0		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	25,761,030		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		246,996,404	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	0		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	141,045		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	246,855,359		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	0		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(218,891,934)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			344,422,498
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			321,593,531
Consejo de Administración		92,083	
Funcionarios y Empleados		108,104,320	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		6,699,749	
Honorarios Profesionales		51,398,280	
Arrendamientos		16,534,311	
Reparaciones y Mantenimientos		7,591,780	
Mercadeo y Publicidad		19,824,637	
Primas de Seguros y Fianzas		77,779	
Depreciaciones y Amortizaciones		19,121,939	
Papelera, Útiles y Suministros		762,537	
Gastos Varios		91,386,116	
MARGEN OPERACIONAL NETO			22,828,967
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			24,726,829
PRODUCTOS		46,043,695	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	46,043,695		
GASTOS		21,316,866	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	21,316,866		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			765,600
Productos de Ejercicios Anteriores		940,080	
Gastos de Ejercicios Anteriores		174,480	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			48,321,396
Impuesto Sobre la Renta			11,475,192
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			36,846,204
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			36,846,204

Guatemala, 30 de Junio 2016


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal
 Auditor Interno


 Jorge Mans Ruiz Rodas
 Gerente General


 Victor Ismael Botello Hiza
 Presidente